СЕРВИСНЫЙ ДОГОВОР № БД-______

г. Волгоград

« ___  » _____________  2009 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Служба системных администраторов», именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора _____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________, с  другой  стороны, совместно поименованные как «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство на выполнение работ по обслуживанию компьютерной техники Заказчика в целях обеспечения ее надлежащей работы.

1.2. В случае необходимости Заказчик вызывает специалиста Исполнителя письменной или устной заявкой.

2. Содержание работ.

2.1. Техническое обслуживание, наладка и настройка персональных  компьютеров, серверов и сетевого оборудования разного рода.

2.2. Ремонт персональных компьютеров.

2.3. Программное обеспечение лицензированным продуктом по требованиям Заказчика.

2.4. Консультирование по вопросам приобретения и эксплуатации оргтехники.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Оплата по договору осуществляется путем внесения ежемесячной абонентской платы на счет Исполнителя. Размер абонентской платы составляет ____________________________ (______________________________________) рублей.

3.2. Оплата новых комплектующих, либо составных частей обслуживаемой техники, установленных Исполнителем взамен вышедших из строя, производится на основании дополнительных счетов.

3.3. Абонентская плата подлежит внесению ежемесяно не позднее пятого числа текущего месяца.

4. Проведение работ, порядок сдачи и приемки.

4.1. При необходимости проведения работ:

4.1.1. Заказчик направляет Исполнителю письменную заявку на факс (8442) 329-560  с 9:00 до 17:00 либо устную заявку на телефон (8442) 988-933  с 9:00 до 17:00. В заявке Заказчик указывает причину вызова специалиста;

4.1.2. В день получения заявки Исполнитель согласовывает с Заказчиком дату и время прибытия специалиста;

4.1.3. В случае необходимости замены вышедших из строя комплектующих, либо составных частей обслуживаемой техники специалист Исполнителя составляет акт в котором указывает вышедшие из строя комплектующие или составные части и ориентировочную стоимость нового комплектующего, либо составной части. Подписание акта уполномоченным представителем Заказчика является основанием для замены и выставления Исполнителем дополнительного счета;

4.1.4. В случае, когда ремонт компьютерной техники Заказчика возможен только в помещении сервис – центра Исполнителя специалист составляет об этом акт, в котором указывает предполагаемую причину поломки и ориентировочные сроки ее устранения. Подписание акта уполномоченным представителем Заказчика является основанием для перемещения компьютера в сервисный центр Исполнителя.

4.2. При завершении работ за текущий месяц стороны составляют акт сдачи-приемки работ. В случае замены комплектующих, либо составных частей, в акте указывается дата замены, вид и цена комплектующего, либо составной части.

4.3. Заказчик обязуется подписывать акты выполненных работ в течение 3 (трех) дней после завершения соответствующего периода (этапа работ). При отказе Заказчика от подписания акта в нем делается отметка об этом и акт подписывается Исполнителем самостоятельно. В этом случае обязательства Исполнителя по настоящему договору считаются исполненными надлежащим образом, если не будет установлено, что отказ Заказчика от подписания акта документально обоснован.

4.4. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы (в том числе по причине значительного удорожания оборудования), Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в течение 1-го дня после приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в 2-ухдневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

5. Права и обязанности  Сторон

5.1. Заказчик обязуется:

5.1.1. оказывать Исполнителю полное содействие и предоставить Исполнителю всю имеющуюся в его распоряжении информацию, относящуюся к предмету оказываемых Услуг;

5.1.2. предоставить Исполнителю и (или) указанным ею лицам необходимые полномочия для исполнения настоящего Договора и дополнительных соглашений, заключенных в рамках настоящего Договора;

5.1.3. обеспечивать оперативный доступ специалистов Исполнителя к обслуживаемому оборудованию, в том числе посредствам каналов передачи данных;

5.1.4. самостоятельно или по соглашению Сторон производить гарантийный ремонт оборудования приобретенного у третьих лиц.

5.2. Исполнитель обязуется:

5.2.1. оказывать Заказчику Услуги в соответствии с настоящим Договором, с дополнительными соглашениями, заключаемыми к настоящему Договору;

5.2.2. сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения оказываемых Исполнителем Услуг;

5.2.3. в случае получения претензий от Заказчика о невыполнении или некачественном предоставлении Услуг, устранить за свой счет отмеченные  недостатки в кратчайший технически возможный срок, согласованный Сторонами, но не более 3 (трех) рабочих дней после получения соответствующего сообщения;

5.2.4. не сообщать третьим лицам сведения о Заказчике, ставшие известными Исполнителю в связи с исполнением настоящего Договора и дополнительных соглашений, заключенных в рамках настоящего Договора, кроме случаев согласованных Сторонами.

5.3. Стороны не вправе уступать, передавать, перепоручать или иным образом отчуждать свои права и обязанности по настоящему Договору, а также по дополнительным соглашениям, заключенных в рамках настоящего договора, третьему лицу без предварительного письменного согласия другой Стороны за исключением случаев привлечения Исполнителем сторонних специалистов для оказания услуг в рамках настоящего Договора.

6. Ответственность сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Настоящему договору исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор действует с момента его заключения сторонами по ___________________.

7.2. Если в срок не позднее 1 (одного) месяца до истечения срока действия настоящего договора, указанного в п. 6.1, ни одна из его сторон в письменной форме не изъявит желания его расторгнуть, то договор считается пролонгированным на следующий год с прежними условиями.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих его Сторон, с приложением печатей Исполнителя и Заказчика соответственно.

7.4. Заказчик вправе отказаться от Настоящего договора в случае полного расчета за все выполненные работы, предупредив Исполнителя о расторжении договора, не позднее, чем за 10 календарных  дней.

7.5. Настоящий договор составлен в двух обладающих равной юридической силой экземплярах по одному для каждой из его Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Приложение 1

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ УСЛУГ

оказанных в соответствии с СЕРВИСНЫМ ДОГОВОРОМ № БД-_________ от «__» __________ 2009 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Служба системных администраторов», именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора _______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________, с  другой  стороны, совместно поименованные как «Стороны», составили настоящий Акт приемки-передачи услуг о том, что в соответствии вышеуказанного Договора, в течение ___________ 200__года Исполнителем оказаны добросовестно, в срок и в полном объеме Услуги по информационному обслуживанию.

За оказанные услуги «Заказчик» обязуется оплатить «Исполнителю» сумму в размере  _____________________ (___________________________________) рублей, в том числе НДС ________рублей.

ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________

(должность)

_____________________ /__________________________/

                 М.П.

Исполнитель:                                                                                  ООО «Служба системных администраторов»

ИНН ____________  КПП _____________

400005  г. Волгоград,

ул. Коммунистическая, 50

р/c _________________________

в ОАО АКБ «Волгопромбанк»  г.Волгоград

БИК 041806794

к/с 30101810600000000794

Директор

________________________ /_______________/

   М.П.

Руководитель сервисного центра

________________________ /________________/

Отв. ______________________ /_________________/

Заказчик:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________

(должность)

_____________________ /__________________________/

                 М.П.

Исполнитель:                                                                                  ООО «Служба системных администраторов»

ИНН ____________  КПП _____________

400005  г. Волгоград,

ул. Коммунистическая, 50

р/c _________________________

в ОАО АКБ «Волгопромбанк»  г.Волгоград

БИК 041806794

к/с 30101810600000000794

Директор

________________________ /_______________/

   М.П.

Руководитель сервисного центра

________________________ /________________/

Отв. ______________________ /_________________/